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دیگر 4تا نزنید

تکلیف همه روشن شد

عجله نکنید

یکی از خوبی‌های فوتبال ایران 
این است که مربیانش تحت هر 
شرایطی یک توجه برای ناکامی 
پیدا می‌کنند. امسال حمید 
مطهری در نساجی تیم خوبی 
ساخته که بحثی هم در موردش وجود 
ندارد، اما این تیم در هفته هشتم برابر مهمانش ذوب‌آهن به 
تساوی بدون گل رسید تا شنونده یکی از آن بهانه‌های معرکه 
باشیم. مطهری همه‌‌چیز را به برتری 4گله هفته قبل نساجی 
برابر نفت مسجدسلیمان ربط داد و گفت: »تیمی که در فاصله 
5 روز آن فشار وحشتناک را بیاورد و با 4 گل به پیروزی برسد 
یک مقدار بازسازی ذهنی و فیزیکی‌اش سخت می‌شود. 
بازیکنان ما به لحاظ ذهنی خسته بودند.« یعنی چون در 
یک بازی 4گل زدید، دیگر ذهن بچه‌ها برای مسابقات بعد 
نمی‌کشد؟ پس نقش کادر فنی چیست؟ خوب دیگر 4تا نزنید.

انصافا حرکات ساپینتو طوری است 
که دفاع کردن از او را دشوار، بلکه 
ناممکن می‌کند. حتی کسانی که 
از تیم او راضی هستند هم نسبت 
به رفتارهای سرمربی استقلال 
انتقاد دارند و معتقدند این خشم 
غیرقابل مهار و غیرموجه، فقط به ضرر باشگاه تمام می‌شود. 
ساپینتو بازی مهم با فولاد را به‌خاطر اخراج در برابر گل‌گهر از 
دست داد و البته محرومیت او همچنان ادامه خواهد داشت. 
در این بین اما حسن آقای روشن مثل همیشه حضوری به 
موقع در صحنه داشت و تکلیف کار را با یک جمله روشن 
کرد: »ساپینتو مریض است.« شاید در برداشت اول به 
سرمربی استقلال بر بخورد، اما اگر او اظهارنظرهای روشن 
در مورد بقیه مربیان خارجی این تیم را مرور کند، درخواهد 

یافت که حسن آقا به او لطف هم داشته است! 

چندی پیش که خبر مصدومیت شیخ 
دیاباته منتشر شد، بررسی‌های 
پزشکی نشان می‌داد ممکن است 
او تا بعد از مسابقات جام‌جهانی 
قادر به حضور در میادین نباشد. با 
این حال گویا شرایط مهاجم مالیایی 
بهتر از حد انتظار بوده و این بازیکن تمریناتش را آغاز کرده 
است. شرایط طوری است که گفته می‌شود شاید شیخ پیش از 
وقفه مجدد در لیگ برتر امکان بازی برای تیم را داشته باشد، اما 
بهتر است مسئولان پرسپولیس در این مورد زیاد عجله نکنند. 
از یک سو سوابق دیاباته نشان می‌دهد که او برخلاف قد و هیکل 
تنومندش زیاد مصدوم می‌شود و از سوی دیگر پرسپولیس هم 
در زمینه بازی دادن عجولانه به نفرات آسیب‌دیده و تشدید 
مصدومیت آنها مثل امید عالیشاه و وحید امیری کارنامه خوبی 
ندارد. در نتیجه خوب است پرسپولیسی‌ها خویشتن‌دار باشند.

نكته بازی

آخرین مسابقه تیم ملی فوتسال ایران در جام ملت‌ها امروز برگزار 
خواهد شد. تیمی که رقبا را یک به یک از دم تیغ گذرانده و با قدرت 
خودش را به دیدار فینال رسانده است. ایران در طول جام، با اختلاف 
فاحشی بهترین تیم مسابقات بوده و رقبا را به‌شدت آزار داده است. 
تیم شمسایی در نخستین مسابقه، 8بار دروازه اندونزی را باز کرد و 
از همان ابتدا خودش را یک‌مدعی جدی نشان داد. ایران در مسابقه 
دوم، ‌10گل به چین تایپه زد و در نبرد سوم با وجود تشریفاتی بودن 
دیدار با لبنان، به ‌9گل رسید تا با 24گل زده و تفاضل گل مثبت 23، 
به‌عنوان سرگروه راهی مرحله حذفی شود. در دور حذفی هم رقبا 
چالشی برای تیم ملی نبودند. ایران در مسابقه یک‌چهارم نهایی، ‌8بار 
دروازه ویتنام را باز کرد و در نیمه نهایی نیز توانست بدون خوردن 
گل، ‌5بار توپ را از خط دروازه تایلند عبور بدهد. ‌5پیروزی مقتدرانه 
در ‌5بازی، تیم ملی را در اوج شایستگی به فینال آسیا رسانده است. 
در مقابل اما اوضاع برای ژاپن مثل همیشه نبوده و آنها در این جام، 
تیم فوق‌العاده‌ای نشان نداده‌اند. سامورایی‌ها جام را با شکست 
2بر یک در مقابل عربستان شروع کردند. نتیجه‌ای که یک‌شوک 
بزرگ برای این تیم به شمار می‌رفت. آنها با زدن ‌6گل به کره، به 
جام برگشتند و در مسابقه سوم نیز ویتنام را شکست دادند تا در 
یک رقابت میلی‌متری، به‌عنوان سرگروه راهی مرحله بعدی شوند. 
نمایش ژاپن در یک‌چهارم نهایی روبه‌روی اندونزی نیز ایده آل نبود 
و این تیم به سختی و در لحظات پایانی حریف را شکست داد. ژاپن 
در نیمه نهایی نیز گل اول را از ازبکستان خورد و در نیمه دوم، این 

شکست را به یک‌پیروزی خفیف تبدیل کرد.
فینال ایران و ژاپن، تکراری‌ترین مسابقه در جام ملت‌های آسیا 
به شمار می‌رود. ‌2تیم بارها در چنین موقعیتی روبه‌روی هم قرار 
گرفته‌اند و تجربه این نبرد را دارند. نخستین حضور مشترک ‌2تیم 
در دیدار نهایی جام ملت‌ها، در چهارمین دوره رقابت‌ها اتفاق افتاد. 
جایی که تیم ملی توانست در مسابقه نهایی، ‌6بار دروازه ژاپن را باز 
کند و قهرمانی این رقابت‌ها را جشن بگیرد. یک‌سال بعد، تیم ملی 
این‌بار در خانه به فینال آسیا رسید و با درخشش ستاره‌هایی مثل 
حیدریان، شمسایی و کشاورز، حریف را با نتیجه 6 بر 4 شکست داد. 
یک‌سال بعد ‌2تیم باز هم در دیدار نهایی جام ملت‌ها با هم روبه‌رو 
شدند و این بار ایران با نتیجه 5 بر 3 از سد حریف گذشت تا سومین 

برد متوالی‌اش در فینال آسیا روبه‌روی این تیم را جشن بگیرد. 
سال2005 در ویتنام، ‌2تیم برای چهارمین بار در فینال آسیا با هم 
برخورد کردند و این‌بار تیم ملی ایران با نتیجه 2 بر صفر برنده شد تا 
بزرگ‌ترین کابوس را برای سامورایی‌ها بسازد. بهترین برد تیم ملی 
فوتسال ژاپن روبه‌روی ایران در سال2006 به‌دست آمد. جایی که 
ژاپنی‌ها با نتیجه 5 بر یک در نیمه نهایی برنده شدند و اجازه ندادند 
تیم ملی به فینال جام راه پیدا کند. یک‌سال بعد اما ایران با بردن 
ژاپن در فینال با ‌4گل از این تیم انتقام گرفت. بعد از آن ایران و ژاپن 
‌2بار دیگر در فینال آسیا با هم مسابقه دادند. فینال اول سال2014 
با بردن ژاپن در پنالتی‌ها تمام شد و فینال دوم در سال2018 با 
برتری 4 بر صفر تیم ملی به پایان رسید. ایران و ژاپن تا امروز ‌7بار 
در فینال آسیا با هم روبه‌رو شده‌اند و سهم تیم ملی، ‌6برد بوده است. 
ژاپن تا امروز هرگز موفق نشده در وقت‌های قانونی دیدار فینال، 
ایران را شکست بدهد. در مجموع نیز تیم ملی ایران با ‌12قهرمانی 
پرافتخارترین تیم قاره به‌حساب می‌آید و ژاپن فقط در ‌3دوره جام را 
بالای سر برده است. ژاپنی‌ها البته با ‌6نایب قهرمانی در این رقابت‌ها، 

از حیث باختن در فینال رکورددار هستند.
روی کاغذ، همه‌‌چیز کاملا به سود تیم ملی ایران به‌نظر می‌رسد. 
تیم شمسایی به‌شدت قدرتمندتر از رقیب ظاهر شده و تورنمنت 
فوق‌العاده‌ای داشته است. با این حال پسران شمسایی باید مراقب 
باشند که روبه‌روی حریف غافلگیر نشوند چرا که ژاپن در دفاع، 
تیم خوبی به‌نظر می‌رسد و با یک استراتژی کاملا دفاعی روبه‌روی 
ایران قرار خواهد گرفت. شمسایی در جایگاه بهترین گلزن تاریخ 
فوتسال در قاره آسیا، ‌8بار برنده جام ملت‌ها شده و حالا به‌دنبال 
نخستین قهرمانی به‌عنوان یک‌سرمربی است. هدایت تیم ملی ژاپن 
نیز برعهده چهره سرشناس فوتبال این کشور کنچیرو کوگوره 
است؛ بازیکنی که سابقه حضور در فوتسال اسپانیا را داشته است. او 
به‌عنوان بازیکن هرگز قهرمان جام ملت‌ها نشده است. ژاپنی‌ها مثل 
همیشه روی درخشش بازیکنان متولد شده در خارج از ژاپن حساب 
باز کرده‌اند. از هیگور پیروس روی خط دروازه تا آرتور اولیرا، آنتونیو 
هیراتا و وینیسوس کریپالدی که اصالتی برزیلی دارند. همه‌‌چیز 
برای برگزاری یک‌نبرد تماشایی آماده به‌نظر می‌رسد و تیم ملی، 

خودش را مهیای سیزدهمین قهرمانی در این جام می‌کند.

سامورایی‌تر از ژاپن!
شاگردان شمسایی، در آماده‌ترین شکل ممکن خودشان را آماده سیزدهمین قهرمانی فوتسال در آسیا کرده‌اند

شاید یکی از مشهورترین خاطرات به جا مانده از دوران حضور 
محمود فکری روی نیمکت استقلال، مربوط به زمانی می‌شد که او 
در پایان بازی با فولاد در اهواز بدون اینکه متوجه دوربین‌های روشن 
در اطرافش شود، از یک عبارت بسیار زشت و جنجالی علیه جواد 
نکونام استفاده کرد. این عبارت تا مدت‌ها فکری را در کانون حواشی 
قرار داد و حتی باعث محرومیت او شد. نکونام هم البته بعدا جواب 
سرمربی وقت استقلال را داد. حالا اما یک‌بار دیگر حضور در اهواز با 
یک جنجال بزرگ برای محمودخان همراه شده است. او که هم‌اکنون 
هدایت سایپا را برعهده دارد، در حالی این هفته در لیگ یک به مصاف 
استقلال خوزستان رفت که به‌دلیل محرومیت از روی سکو تیمش 
را هدایت می‌کرد. حتی این مسئله هم از تنش و حواشی جلوگیری 
نکرد، به‌طوری که فکری نسبت به برخی الفاظی که نزدیکان تیم 
حریف علیه او به‌کار می‌بردند حساس شد و اعتراض کرد. گلایه او به 
درگیری فیزیکی‌اش با فرشاد بختیاری‌زاده مربی گلرهای تیم حریف 
منجر شد و در ادامه تا زد و خورد و برخورد فیزیکی بازیکنان، مربیان 
و حتی توپ جمع‌کن‌ها در زمین ادامه یافت. این بازی عجیب و غریب 

نهایتا با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید.

در شرایطی که هواداران فوتبال منتظر رویارویی مهدی طارمی و سردار آزمون در دیدار 
پورتو و لورکوزن در لیگ قهرمانان اروپا بودند، نه‌تنها این اتفاق رخ نداد بلکه حالا ممکن 
است زوج خط حمله تیم ملی ایران در جام‌جهانی قطر اصلا تشکیل نشود. ماجرا به همان 
شب کذایی برمی‌گردد؛ زمانی که طارمی در ترکیب اصلی تیم پرتغالی قرار گرفت، یک 
گل مردود زد و با 2 پاس گل زمینه‌ساز پیروزی مهم تیمش شد، اما سردار آزمون روی 
نیمکت ذخیره‌ها بود و درست زمان تعویض برای حضور در زمین، احساس درد کرد. 
نهایتا به‌نظر می‌رسید این احساس درد، تنها امکان حضور در همان مسابقه را از ستاره 
ایرانی لورکوزن گرفته باشد، اما موضوع بیخ‌دارتر از اینها بود و آزمایش‌های بعدی نشان 
داد آزمون دچار کشیدگی همسترینگ شده؛ مصدومیتی که 5 تا 6هفته او را از میادین 
دور نگه خواهد داشت. این اتفاق در شرایطی رخ داده که تا آغاز جام‌جهانی هم دقیقا 
6هفته زمان باقی مانده و به این ترتیب روشن نیست که آزمون به بازی‌های قطر برسد.

   می‌رسد، اما نه کاملا آماده
حتی اگر فرض کنیم همه‌‌چیز کاملا مطلوب پیش برود و دوران نقاهت آزمون بیش از 
آنچه اعلام شده به طول نینجامد، باز بعید به‌نظر می‌رسد او در فرمی کاملا طبیعی آماده 
حضور در جام‌جهانی باشد. داریم در مورد بزرگ‌ترین و سنگین‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا 
حرف می‌زنیم و بازیکنان برای حضور در چنین رقابتی، باید کاملا آماده باشند. فعلا روی 
کاغذ اینطور به‌نظر می‌رسد که سردار حتی تنها مسابقه دوستانه قبل از آغاز جام‌جهانی 

را هم که احتمالا برابر یک تیم عربی خواهد بود از دست می‌دهد. بنابراین بعید است او 
در بهترین سطح آمادگی به مسابقات مرحله گروهی برسد. دست‌کم در دیدار با انگلیس 
دور از انتظار است که آزمون را داشته باشیم، اما شاید در 2 بازی بعدی شرایط تغییر کند.

    همانطور که کی‌روش تمرین کرده بود
نکته جالب اینجاست که کارلوس کی‌روش هم در اردوی تیم ملی در اتریش از 
حضور همزمان مهدی طارمی و سردار آزمون در پیشانی خط حمله سود نبرد و در 
واقع در تمام دقایق 2 دیدار دوستانه برابر اروگوئه و سنگال با تک مهاجم بازی کرد. 
بازی اول سردار فیکس بود و طارمی به جای او وارد شد و گل زد، بازی دوم طارمی 
فیکس بود و سردار جای او را گرفت و موفق به گلزنی شد. با توجه به اینکه این 2 دیدار 
آخرین مسابقات »مهم« تیم ملی پیش از جام‌جهانی بودند، احتمالا می‌شود به این 
نتیجه رسید که کی‌روش در قطر قصد استفاده همزمان از این 2بازیکن را نداشته 
است. درصورتی که این تحلیل درست باشد، حالا خبر مصدومیت آزمون و بهبودی 
دیرهنگام او قبل از آغاز مسابقات جام‌جهانی آنقدرها هم برای سرمربی پرتغالی تیم 
ملی آزاردهنده نخواهد بود. هرچند حتی در این صورت هم سردار در فرم مطلوبش 
می‌توانست یک گزینه ممتاز برای حضور در خط حمله تیم ملی، دست‌کم به‌عنوان 
بازیکن ذخیره باشد. به این ترتیب باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده چه 

خبرهایی در مورد مصدومیت آزمون و شرایط درمان او منتشر می‌شود.

قطر 
بی‌سردار؟
مصدومیت آزمون درست با شروع جام‌جهانی 
بهبود می‌یابد،  اما بعید است او کاملا آماده شود

در هفته‌ای که قرار بود سردار آزمون یا مهدی طارمی در دوئل 
مستقیم با یکدیگر زننده گل‌های پربیننده فوتبال ایران در 
لیگ قهرمانان اروپا باشند، قرعه به نام کریم انصاری‌فرد افتاد 
تا در اتفاقی غیرمنتظره در لیگ اروپا گل بزند؛ آن هم به چه 
تیم بزرگی، به منچستریونایتد. پنجشنبه‌شب اومونیا قبرس 
در چارچوب مرحله گروهی لیگ اروپا در حالی میزبان یونایتد 
بود که کریم انصاری‌فرد را در ترکیب اصلی خود می‌دید. تیم 
قبرسی البته با نتیجه نزدیک 3بر 2در این بازی بازنده شد، اما 
گل اول بازی را کریم به ثمر رساند. بعد از توپ‌ربایی همبازی 
او و حرکتش از میانه میدان، انصاری‌فرد هم چندده متر 
حرکت کرد تا در عمق و پشت مدافعان یونایتد پاس او 
را بگیرد و با گلر حریف تک به تک شود. اینجا بود که 
کریم با یک ضربه دقیق با ارتفاع مناسب دروازه 

داوید دخه‌آ را باز کرد.
به این ترتیب انصاری‌فرد به جمع آن دسته 
از مهاجمان فوتبال ایران پیوست که 
زهرشان را به بزرگ‌ترین 
اروپایی  تیم‌های 
 . ند یخته‌ا ر

در این فهرست می‌توان به علی دایی اشاره کرد که به میلان و 
چلسی گل زده است. البته چلسی بعدها 2 گل مشابه و بسیار زیبا هم از 

علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی دریافت کرد. طارمی غیراز چلسی، 
دروازه لیورپول و یوونتوس را هم باز کرده است. مهدی مهدوی‌کیا نیز 
در زمان عضویت در هامبورگ سابقه گلزنی به یوونتوس را دارد. سردار 
آزمون هم به بایرن‌مونیخ و چلسی گل زده تا آبی‌پوشان لندنی از همه 
بیشتر با مهارت مهاجمان ایرانی آشنا باشند. بین هافبک‌ها هم گل 

جواد نکونام به رئال مادرید را با پیراهن اوساسونا نباید از یاد ببریم.
حالا کریم انصاری‌فرد هم به این سیاهه افزوده شده است؛ 

مهاجمی که با بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران، 
از شانس بالایی برای حضور در جام‌جهانی برخوردار شده 

است. کریم در اردوی اتریش هم حاضر بود و در بازی با 
اروگوئه پاس تنها گل بازی را به طارمی داد. او در دیدار 

با سنگال فیکس شد که فروغ چندانی نداشت. با 
این تفاسیر مخصوصا اگر شانس سردار آزمون 

برای رسیدن به جام‌جهانی زیاد نباشد، 
کریم از بخت بالاتری برای بازی 

 در قطر برخوردار خواهد
شد.

کریم
در باشگاه بزرگان
منچستریونایتد هم به جمع غول‌هایی پیوست که از بازیکنان 
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